allt sem hann bauð. **31** Sa guð alla þa luti sem hann hafði gort ok voru harðla goðer. varð sua aptann ok morginn ok lýktaðiz hinn settí dagr.

de Rijmbijbel

Den sesten daghe versierde god
De erde ende hiet na siin ghebod
dat soe beesten brochte voerd
hi wiste wel merct ende hoert
(285) dat de mensche vallen soude
maer doer sine dueghet so woude
hi den mensche beesten gheuen
Omme te verlichtene dat suare leeuen
beesten merct dit wordelike saen
(290) het si om dat sii ons bi staen
Nv vraegt men of die goedertiere
God. maecte die felle diere
Ende de gheueninde voer adaems sonden
die redene hebbic al vonden
(295) dat alle diere sonder waen
Ghemaect waren onderdan
den mensche te sine emmermeere
adde hi gheoert na onsen here
Maer na de mesdaet alst wel sciint
(300) word sii fel ende gheueniint
Ende staende na siine scade
Oec mede om siine mesdade
Segghen ons die eleghe lude
dat die boeme ende die crude
(305) die nu wassen vruchte loes
dat elc siine cracht verloes
van der mesdaet van adame
Sonne ende mane van groeter scame
Sterren ende diere steene
(310) Ne behilden nemmeer alleene
van hare cracht dan zeeuende deel
te voeren adden sii se al gheel.

IX. De creatione hominis

(22) Deinde subditur de creatione hominis, sic: *Faciamus hominem* etc. Et loquitur Pater ad Filium et Spiritum sanctum. Vel est quasi communis vox trium personarum: Faciamus et nostrum. Factus est autem homo ad imaginem Dei quantum ad animam... Sed imago Dei est anima in essentia et ratione ejus, quia spiritus factus est et rationalis ut Deus, similitudo in virtutibus, quia bona, justa, sapiens. Cum imagine pertransit homo, quia illam habet etiam homo peccans, similitudine vero saepe privatur. Masculum vero et feminam creavit eos. Hoc quantum ad corpus, tamen dicitur creasse propter animam... Eos autem dicit pluraliter, ne androgeos, id est hermaphrodites, factos putaremus. Tamen secundum corpus factus est homo quodammodo ad imaginem Dei, cum os homini sublime dedit, etc., ut Deum et coelestia videat et imitetur. Unde cum quaesitum esset a quodam philosopho ad quid factus fuisset, respondit, ut contemplet coelum et coeli numina. Dedit autem homini Deus potestatem, ut praesentet aliis animantibus. In tribus ergo notatur hominis dignitas. Primo, quia non solum factus est in genere suo ut praedicta, sed etiam quia imago Dei est. Secundo, quia cum deliberatione factus est. In aliis siquidem operibus *dixit et facta sunt*. In hoc tanquam inter se deliberantes personae aierunt: faciamus. Tertio, quia scilicet homo dominus statutus est animalium, ut essent ei quem futurum mortalem Deus sciebat in alimentum in indumentum et laboris adjumentum. Ante peccatum enim herbas tantum et fructum arborum dedit Deus in escam hominibus et animalibus. Quod inde colligitur, quia ante peccatum nihil noxium aut sterile terra produxit. Et nota, quia in maximis ut in leonibus perditit homo dominium, ut sciat se amisisse, et in minimis ut in muscis etiam perditit, ut sciat vilitatem suam; in mediis habet dominium ad solatium, et ut sciat se etiam in aliis habuisse.